
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и Ю К -Я . ________2022 г. № 2 3 ?
пгт. Хотынец

Об утверждении реестра необорудованных 
и запрещенных для купания мест на территории 

Хотынецкого района Орловской области 
в период купального сезона 2022 года

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Орловской области от 24.03.2015 года №120 
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Орловской области», постановлением администрации района от 20.04.2022 
года №184 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в 
летний период 2022 года на территории Хотынецкого района Орловской 
области», в целях обеспечения безопасности граждан, охране их жизни и 
здоровья, снижения количества несчастных случаев и гибели людей на 
водных объектах Хотынецкого района администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр необорудованных и запрещенных 
для купания мест на территории Хотынецкого района Орловской области в 
период купального сезона 2022 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Хотынецкого 
района в сети Интернет (www.hot-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Ю.Ю. Чадаева.

И.О. ГЛАВЫ АДМИНИСТР Ю.Ю. ЧАДАЕВ

http://www.hot-adm.ru


с (

Приложение 
к постановлению администрации района 
от 2022 года № £< $£

Реестр
необорудованных и запрещенных для купания мест на территории Хотынецкого района

в период купального сезона 2022 года

№ Сельское (городское) 
поселение

Населенный
пункт

Название водоема Геоданные
(местоположение)

Макс. число 
находящихся 

людей

Наличие
запрещающих

знаков
1. Аболмасовское с/п с. Воейково пруд в с. Воейково 53.143868,

35.365366
0 установлен 1 знак

2. Алехинское с/п д. Алехино пруд в д. Алехино 53.225414,
35.224586

10 установлен 1 знак

д. Трубечина пруд в Трубечина 53.242311,
35.197448

20 установлен 1 знак

д. Большое 
Юрьево

пруд д. Большое 
Юрьево

53.151651,
35.238393

20 установлен 1 знак

3. Богородицкое с/п с. Богородицкое пруд в с. 
Богородицкое 
(Дудинский) в 

районе ул. Лесной

53.055540,
35.342183

20 установлен 1 знак

п. Балкашинский пруд в п. 
Балкашинский

53.043666,
35.370503

10 установлен 1 знак *

4. Ильинское с/п с. Льгов пруд 53.2835866,
35.416353

0 установлен 1 знак

с. Ильинское пруд 53.243764,
35.421276

0 установлен 1 знак

с. Льгов река Вытебеть 53.283586,
35.416353

0 установлен 1 знак



5. Краснорябинское с/п с. Красные 
Рябинки

пруд в с. Красные 
Рябинки

53.10029,
35.53218

0 установлен 1 знак

6. Меловское с/п п. Звезда пруд рядом с п. 
Звезда

53.099048,
35.348369

0 установлен 1 знак

7. Студено вское с/п д. Студенка пруд в д. Студенка 53.20835°С, 
35.4115ГВ

7 установлен 1 знак

8. Хотимль-Кузменковское
с/п

д. Хотимль- 
Кузменково

пруд в д. Хотимль- 
Кузменково

53.200003,
35.314671

15 установлен 1 знак

п. Жудерский пруд в п. 
Жудерский

53.254612,
35.302354

10 установлен 1 знак

9. пгт.Хотынец пгт. Хотынец пруд Хохловский 53°07'35 "с.ш 
53°23'01" в.д.

0 установлен 1 знак

озеро Красное 53°7'49" N, 
35°24'5" Е

0 установлен 1 знак


